

## **8. Høring fra Teknik- og Miljøudvalget vedrørende Bylivsudspillet "Metropol for Mennesker" (2009-10635)**

Teknik- og Miljøborgmesteren har oversendt udspillet "Metropol for Mennesker", der beskriver vision, mål og indsatser for Københavns byliv frem mod 2015.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Socialudvalget godkender vedlagte høringssvar til Teknik- og Miljøborgmesteren.

### **Problemstilling**

Teknik- og Miljøudvalget har den 29. oktober godkendt udspillet "Metropol for Mennesker". Udspillet er i høring med svarfrist den 25. februar. TMF har givet dispensation for denne svarfrist, så høringssvaret kan godkendes på Socialudvalgets møde den 4. marts.

Udspillet har tre overordnede mål: Mere byliv for alle, flere går mere og flere bliver længere. Udspillet rummer forslag til indsatser indenfor de tre områder, herunder en indsats for tilgængelighed (by for alle).

### **Løsning**

Teknik- og Miljøforvaltningen bad i december 2008 om Socialforvaltningens høringssvar på udspillet indenfor de tre områder. Forvaltningen oversendte den 29. januar høringssvaret, der indeholdt en opfordring til Teknik- og Miljøborgmesteren om at inddrage Socialforvaltningen i at udarbejde en delstrategi under udspillet, med fokus på hvordan byrummet indrettes, så det tilgodeser Socialforvaltningens borgere.

I Socialudvalgets høringssvar er hovedfokus på forslaget om, at denne delstrategi udarbejdes med inddragelse af Socialforvaltningen.

### **Økonomi**

Ingen direkte økonomisk betydning.

### **Videre proces**

Efter høringsperiodens udløb indstiller Teknik- og Miljøudvalget udspillet til endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen.

Anette Laigaard

/

Jens Elmelund

**bilag**

[Bilag til Høring fra TMF "Metropol for Mennesker"](#)  
[Anmodning om høringsvar](#)

**Socialudvalgets beslutning den 04.03.2009**

**Indstillingen blev godkendt.**

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktets behandling.

